نخستین بار در سال 1899
میلادی برابر با 1267 خورشیدی با یک فرانسوی به
نام ســزاری که در آن زمان در استخدام گمرک ایران
بود به خراسان رفت و از شهرهای مشهد، نیشابور و
قوچان بازدید کرد. او در این ســفر به کاوش هایی در
آثار تاریخی پیرامون قوچان نیز دست زد. سفر دیگر
وی در سال 1907 میلادی برابر با 1285 خورشیدی بود
که در گیرودار جنبش مشروطیت و سپس تاج گذاری
محمدعلی شاه قاجار به ایران وارد شد. او به پیشنهاد

سزاری دوست فرانسوی اش، نگارش کتابی را درباره
اوضاع و احوال اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی
ایران آغاز کــرد. این جهانگرد پرآوازه فرانســوی
همچنین در زمان ســفر خود، اطلاعاتی دربرگیرنده
شیوه زندگی مردم، آداب و رســوم و اوضاع زراعتی
ایران در دوران قاجاریه ارایه می دهد.